
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS 

REGIONAL GOIÂNIA – CAMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA 
FCT-FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOCIÊNCIAS - PPGGEA 
ESTRADA MUNICIPAL - QUADRA E ÁREA LOTE 04 - BAIRRO FAZENDA SANTO ANTÔNIO 

CEP: 74971-451 - APARECIDA DE GOIÂNIA - GOIÁS - BRASIL– FONE (62) 3209-6550 / 3209-6552 
 

 

 
 

RETIFICAÇÃO 
  

 
A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geociências (PPGGEA), no uso de 
sua atribuição, e considerando o Edital 03-2025 – Processo Seletivo para o PPGGEA nível 
Mestrado 2026 de 18/12/2025, publicado no site do PPGGEA, resolve: 

Retificar o item 5.1.1.5 conforme segue: 

ONDE SE LÊ: 

A documentação deverá ser encaminhada para o e-mail selecaoppggea.fct@ufg.br até as 23h59 do 
dia 30 de março de 2026. 
 

LEIA-SE: 

A documentação deverá ser encaminhada para o e-mail selecaoppggea.fct@ufg.br até as 23h59 do 
dia 08 de março de 2026. 
 

Aparecida de Goiânia, 22 de dezembro de 2025 

 

 

 

Assinatura do Coordenador do PPG 

mailto:selecaoppggea.fct@ufg.br
mailto:selecaoppggea.fct@ufg.br

